
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 29 del 09/01/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CESSIONE RAMO D’AZIENDA SOCIETA’ PIKDARE S.P.A. IN FAVORE DELLA SOCIETA’
THERAS CONSUMER HEALTH S.R.L. - PRESA D’ATTO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/01/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CESSIONE  RAMO  D’AZIENDA  SOCIETA’  PIKDARE  S.P.A.  IN  FAVORE  DELLA
SOCIETA’ THERAS CONSUMER HEALTH S.R.L. - PRESA D’ATTO

Il Direttore della UOC Provveditorato ed Economato
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso  
-  che quest’AORN con Deliberazione del D.G. n. 486/2022, da intendersi qui come integralmente
riportata e trascritta, ha aderito alla Convenzione stipulata da SO.RE.SA S.p.A. con le Ditte risultate
aggiudicatarie della procedura aperta per la fornitura quadriennale di aghi, siringhe, aghi cannula e
aghi per anestesia occorrenti alle aziende del SSR della Regione Campania per i Lotti e le quantità
ivi indicati;
- che nell’ambito della suindicata adesione, sono stati inclusi - tra l’altro – i lotti n. 4 e 36 (REP n.
14/22) in capo alla Ditta PIKDARE S.p.A. per il fabbisogno di interesse aziendale, giusto riepilogo
accluso al citato atto deliberativo (Del. D.G. n. 486/2022);
- che in esecuzione di tale provvedimento è stato instaurato rapporto contrattuale- tra l’altro- con la
succitata Ditta (contratto informatico n. 4600117697 CIG n. 9414568B47)
-  che la SO.RE.SA. S.p.A., con Det. D.G. n. 359/2025 (Allegato 1), trasmessa a tutte le AA.SS.
Campane, ha preso atto del conferimento del ramo d’azienda “Ramo Medicale” da Pikdare S.p.A. in
favore di Theras Consumer Health S.r.l. e del conseguente trasferimento in favore di quest’ultima
dei rapporti giuridici derivanti dalle convenzioni ed accordi quadro di cui alle premesse; 
 
Considerato
-  che la  Società  THERAS CONSUMER HEALTH S.r.l.  (P.  IVA 14304560965)  subentra,  alle
medesime condizioni economiche e normative, a PIKDARE S.p.A. nei rapporti giuridici del ramo
di azienda ceduto e dunque nelle forniture in precedenza citate (Lotto n. 4 e n. 36); 
- che questo Servizio – al fine di garantire la correttezza dell’iter amministrativo – ha verificato che,
per effetto della richiamata cessione di ramo d’azienda, il contratto di specifico interesse aziendale,
ove  subentra  la  Società  THERAS CONSUMER HEALTH S.r.l.,  è  quello  derivante  dalla  gara
centralizzata, oggetto di adesione aziendale (Del. D.G. 486/2022); 

Ritenuto di prendere atto dell’avvenuta cessione del ramo d’azienda da parte della PIKDARE 
S.P.A. in favore di THERAS CONSUMER HEALTH S.r.l., giusta Det. D.G. SORESA S.p.A. n. 
359/2025, nei termini riportati in premessa, qui integralmente richiamati e trascritti;

Attestata la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni 
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento 
dei dati personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la 
rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo 
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

         
DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

-Prendere  atto dell’avvenuta  cessione  del  ramo d’azienda  da  parte  della  PIKDARE S.P.A.  in
favore di THERAS CONSUMER HEALTH S.r.l., giusta Det. D.G. SORESA S.p.A. n. 359/2025,
nei termini riportati in premessa, qui integralmente richiamati e trascritti;
-Precisare  che la  ditta  THERAS  CONSUMER  HEALTH  S.r.l..,  tenuto  conto  dell’intervenuta
modifica soggettiva in questione, subentra alle stesse condizioni, nei rapporti contrattuali in corso
tra quest’ AORN e la PIKDARE S.P.A(Cfr. Lotti n. 4 e 36 ex Det. DG n. 486/2022); 
-Notificare copia del presente provvedimento alle Ditte precitate;
-Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, ed alle UU.OO.CC.
Farmacia Ospedaliera e Gestione Risorse Economico-Finanziarie.

Il funzionario
Dott.ssa Anna Nebbioso

                    
                                                                                        U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

                                      IL DIRETTORE 
                                                                                   Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



 

 

 

 

 

1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.359 del 16 dicembre  2025 

Oggetto: Presa d’atto del conferimento del ramo d’azienda “Ramo medicale” da Pikdare S.p.A. in favore di Theras 

Consumer Health S.r.l. e conseguente subentro nelle forniture dei lotti di gara n. 1, n. 7, n. 8 e n. 9 della procedura 

“Sistemi per il monitoraggio della glicemia e dei dispositivi per la somministrazione dell’insulina”; n. 4 e n. 36 della 

procedura “Aghi, siringhe, aghi cannula e aghi per anestesia”; n. 6 e n. 7 della procedura “Microinfusori per insulina, 

sistemi di monitoraggio in continuo, relativo materiale di consumo e servizi connessi”.  

PREMESSO 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, modificato dall’art. 

1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “… una società per azioni unipersonale ai fini 

della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere 

patrimoniale, economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della 

maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della sanità.”, 

denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola G/3; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “… ai fini del 

contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono costituire 

centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di committenza ai sensi 

dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario 

nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio.”; 

- che l’art. 9 el decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale), 

convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle 

stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è 

istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per 

ciascuna regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296.” ed, al 

comma 5, che: “Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della 

spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non 

esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (…)” ; 

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0039336/e del 16/12/2025 16.03 Registrato da:  Ufficio Protocollo

*16/12/2025 16.03-20250039336*



 

 

 

 

 

2 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della L.R. n. 28 del 

24/12/2003 della Regione Campania, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza ed è soggetto aggregatore 

ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che 

aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società 

partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione di EAV Srl e 

di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su 

gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori (…)” all’art. 1, co. 

2, ha stabilito che: “… resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip S.p.A. e di una centrale di 

committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 

296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla 

legge n.89/2014.”;  

- che con la Delibera Anac n. 31 del 17 gennaio 2018 è stata confermata l’iscrizione (già disposta con Delibera n. 

58/2015) della So.Re.Sa. S.p.A. per la Regione Campania nell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’art. 9 del 

decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014; 

CONSIDERATO 

- che So.Re.Sa. S.p.A., in qualità di stazione appaltante e centrale di committenza, ha indetto, con Determinazione 

dell’Amministratore Delegato n. 228 del 18/12/2019, una procedura aperta per la conclusione di un Accordo 

Quadro per la fornitura dei “Sistemi per il monitoraggio della glicemia e dei dispositivi per la somministrazione 

dell’insulina destinate alle Aziende Sanitarie del territorio campano”; 

- che, con successiva Determinazione dell’Amministratore Delegato n. 49 del 10/03/2021 è stata disposta la 

relativa aggiudicazione e, in particolare, Pikdare S.p.A. si è aggiudicata il lotto n.1 (CIG 8143648EE9) per la fornitura 

quadriennale del prodotto Glucometro ‐ Marchio PIC SAFE GLUCO MONITOR (codice n. 02056000100000) e strisce 

reattive ‐ Marchio PIC SAFE GLUCO MONITOR (codice 02056000200200); 

- che, pertanto, in data 6 luglio 2021, è stato sottoscritto il relativo accordo quadro Rep. 46/21; 

- che, sempre nell’ambito della procedura di cui sopra, con determinazione dell’Amministratore Delegato n. 24 del 

03/02/2021,  Pikdare S.p.A. si è aggiudicata i lotti n. 7 (CIG 8143656586), per la fornitura quadriennale dei prodotti 

AGO marchio PIC INSUPEN G.29X12mm (codice n. 02000019000010), G.30X8mm (codice n. 02000010000080), 



 

 

 

 

 

3 

G.31X5mm (codice n. 02000011000050), G.31X6mm (codice n. 02000011000060), G.31X8mm (codice n. 

02000011000080), AGO marchio PIC THIN PEN G.31X4mm (codice n. 02000031000040), G.31X6mm (codice 

02000131000060), G.31X8mm (codice n. 02000131000080), e lotto n. 8 (CIG 8143657659), per il prodotto AG0 

marchio PIC INSUPEN G.32X4mm (cod. 02000012000040), G.32X6mm (codice n. 02000012000060), G.32X8mm 

(codice n.02000012000080), G.33X4mm (codice n. 02002263000080), G.32X4mm (codice n. 02000132000040) e 

G.32,5X4mm  (codice n. 02000133000040); 

- che, pertanto, in data 13 aprile 2021, è stata sottoscritto il relativo accordo quadro Rep. 22/21; 

- che, sempre nell’ambito della procedura di cui sopra, con determinazione dell’Amministratore Delegato n. 388 

del 29/12/2020, Pikdare S.p.A. si è aggiudicata il lotto n. 9 (CIG  814365872C) per la fornitura quadriennale del 

prodotto Ago sterile per penna da insulina monouso, apirogeno, atossico in confezione singola autoprotetta mis. 

G.34X3,5mm marchio “PIC INSUPEN” (codice n. 02002266010080/02002266020010); 

- che, pertanto, in data 24 febbraio 2021, è stato sottoscritto il relativo accordo quadro Rep. 12/2021; 

- che So.Re.Sa. S.p.A., in qualità di stazione appaltante e centrale di committenza, ha indetto, con Determinazione 

del Direttore Generale n. 370 dell’11/12/2020 una procedura aperta per la stipula di una convenzione per “la 

fornitura quadriennale di aghi, siringhe, aghi, cannula e aghi per anestesia occorrenti alle 

AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./I.R.C.S.S. della Regione Campania”; 

- che, con successiva Determinazione del Direttore Generale n. 5 del 14/01/2022, è stata disposta la relativa 

aggiudicazione e, in particolare, Pikdare S.p.A. si è aggiudicata il lotto n. 4 per la fornitura del prodotto Ago a farfalla 

per infusione misure speciali da G25 a G27 x 10mm e lotto n. 36 per il prodotto Ago cannula ad una via con alette 

misura da G14 a G24 da 19 mm a 45 mm circa; 

- che, pertanto, in data 12 aprile 2022, è stata sottoscritta la relativa convenzione Rep. 14/22 (CIG 8546425D02); 

- che, So.Re.Sa. S.p.A., in qualità di stazione appaltante e centrale di committenza, ha indetto, con Determinazione 

del Direttore Generale n.144 del 4/06/2024, una procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro per la 

fornitura di microinfusori per insulina, sistemi di monitoraggio in continuo, relativo materiale di consumo e servizi 

connessi per le AA.SS.LL. della Regione Campania e della Regione Molise; 

- che, con Determinazione del Direttore Generale n. 172 del 5/06/2025, è stata disposta la relativa aggiudicazione 

e, in particolare, Pikdare S.p.A. si è aggiudicata il lotto n. 6 (CIG B1F8026094), quale terza graduata, per la fornitura 



 

 

 

 

 

4 

dei sistemi per il monitoraggio in continuo real time della glicemia con allarmi soglia (CGM) nome commerciale 

“Sistema di monitoraggio continuo del glucosio in tempo reale (rtCGM) MARCHIO "YUWELL - CGM CT3”” e il lotto 

n. 7 (CIG B1F8027167), quale prima graduata, per la fornitura dei sistemi per il monitoraggio in continuo real time 

della glicemia con allarmi predittivi (CGM), nome commerciale prodotto “Sistema di monitoraggio continuo del 

glucosio in tempo reale (rtCGM) MARCHIO "YUWELL - CGM CT3””; 

- che, pertanto, in data 30 luglio 2025 è stato sottoscritto il relativo accordo quadro Rep.125/25 della durata di 24 

mesi, decorrenti dalla data di stipula, per l’eventuale adesione e 24 mesi per ciascun ordinativo di fornitura; 

TENUTO CONTO 

- che, con nota protocollo SoReSa-0020792 del 18/11/2025, Theras Consumer Health S.r.l., sede in Milano, alla via 

Benigno Crespi n. 57, iscritta nel Registro delle Imprese di Milano al numero di iscrizione e codice fiscale 

14304560965, ha chiesto di subentrare a Pikdare S.p.A., per effetto del conferimento, con atto del 31 ottobre 2025 

(Rep. n. 3800; Racc. n. 1952, giusto atto per Notar dott.ssa Susanna Schneider), del ramo d’azienda "Ramo 

medicale", in cui sono ricompresi anche i rapporti giuridici derivanti dalle procedure descritte in premesse; 

- che gli uffici preposti hanno ultimato le verifiche di legge; 

VISTA 

- la proposta del Direttore dell’esecuzione del 12/12/2025. 

Tutto ciò premesso, il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitegli con verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 3 luglio 2025, 

DETERMINA 

1- di prendere atto della proposta del Direttore dell’esecuzione delle convenzioni e degli accordi quadro datata 12 

dicembre 2025; 

2- di prendere atto del conferimento del ramo d’azienda “Ramo medicale” da Pikdare S.p.A. in favore di Theras 

Consumer Health S.r.l. e del conseguente trasferimento in favore di quest’ultima dei rapporti giuridici derivanti 

dalle convenzioni ed accordi quadro di cui alle premesse;  



 

 

 

 

 

5 

3 - di dare atto, pertanto, del subentro di Theras Consumer Health S.r.l., sede in Milano, alla via Benigno Crespi n. 

57, iscritta nel Registro delle Imprese di Milano al numero di iscrizione e codice fiscale 14304560965, a Pikdare 

S.p.A., con sede legale in Casnate con Bernate (CO), alla via Saldarini Catelli n.10, codice fiscale e partita I.V.A. n. 

03690650134, nella titolarità e nell’esecuzione dei rapporti di fornitura:  

4 - di aver proceduto al riscontro delle comunicazioni previste dall’art. 1 del D.P.C.M. 11 maggio 1991, n. 187, 

nonché, alla verifica del possesso dei requisiti di qualificazione previsti dal codice dei contratti pubblici;  

5 - di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale www.soresa.it nella sezione 

dedicata; 

6 - di dare comunicazione del presente provvedimento a Pikdare S.p.A., Theras Consumer Health S.r.l. e alle 

AA.SS.LL. della Regione Campania. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

                                                                                                                  Il Direttore Generale 
                                                                                                             (Avv. Fabio Aprea)     

                                                                                                                       

Pubblicato il 16.12.2025 
FABIO APREA
SO.RE.SA. SPA
16.12.2025
13:11:14
GMT+01:00


		2026-01-09T13:10:43+0100
	MAURO OTTAIANO




